Fiche technique 22PF-1U..
www.belimo.com 22PF-1U.. • fr-fr • 2023-02-22 • Sous réserve de modifications 1 / 9
Capteur de débit
Capteur de débit à ultrasons pour les circuits
hydrauliques fermés en chaud et froid ou
mélange eau-glycol. Il mesure en continu la
teneur en glycol du fluide et la compense
pour assurer une mesure précise.

Le sens de débit indiqué par une flèche sur la vanne doit être respecté; dans le cas contraire, la
valeur de débit mesurée sera incorrecte.
Pour éviter la cavitation, la pression de système à la sortie du capteur de débit doit être de
1,0 bar au minimum au FS (débit maximum mesurable) et les températures peuvent atteindre
90 °C.
À une température de 120 °C, la pression de système à la sortie du capteur de débit doit être
d’au moins 2,5 bar.
Avant d’installer le capteur de débit, la boucle doit être soigneusement rincée pour éliminer les
impuretés.
Le capteur de débit ne doit pas être soumis à une contrainte excessive causée par des conduits
ou des raccords.
Contenu de la livraison
Coque d’isolation pour compteur d’énergie thermique
Accessoires
Accessoires fournis en option Description Références
Raccord DN 15 Rp 1/2", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-15D
Enveloppe d’isolation pour compteur d'énergie thermique DN 15...25 A-22PEM-A01
Raccord DN 20 Rp 3/4", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-20D
Raccord DN 25 Rp 1", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-25D
Raccord DN 32 Rp 1 1/4", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-32D
Enveloppe d’isolation pour compteur d'énergie thermique DN 32...50 A-22PEM-A02
Raccord DN 40 Rp 1 1/2", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-40D
Raccord DN 50 Rp 2", Ensemble de 2 pièces EXT-EF-50D
Outils Description Références
Belimo Assistant App, Application Smartphone pour mise en service,
paramétrage et maintenance aisés
Belimo Assistant